

## WEISSWEINE 1,0 l

2017	Riesling, trocken	4,40 €
2017	Riesling	4,40 €

## WEISSWEINE 0,75 l

2016/17	Kerner-Spätlese „S...Carolin“	5,20 € 6,93 €/ltr
2016	Muskateller	5,20 € 6,93 €/ltr
2017	Weißburgunder, trocken	5,50 € 7,33 €/ltr
2017	Riesling-Classic	5,50 € 7,33 €/ltr
2016/17	Riesling-Spätlese, trocken	6,50 € 8,67 €/ltr

## WEISSHERBST 1,0 l

2017	Helfensteiner-Weißherbst	4,50 €
2017	Spätburgunder Rosé	4,50 €

## WEISSHERBST 0,75 l

2017	Muskattrollinger-Weißherbst	5,20 € 6,93 €/ltr
2017	Rosé, trocken	5,20 € 6,93 €/ltr

## TRAUBENSAFT 1,0 l

Roter Traubensaft von eigenen Trauben	2,50 €
------------------------------------------	--------

## ROTWEINE 1,0 l

	Rotwein „Opa Wilhelm“	4,40 €
2016	Trollinger mit Lemberger	4,60 €
2015	Trollinger, trocken	4,60 €
2015/16	Spätburgunder-Kabinett	5,00 €

## ROTWEINE 0,75 l

2016	Trollinger mit Lemberger, trocken	5,00 € 6,67 €/ltr
2015	Trollinger mit Lemberger	5,00 € 6,67 €/ltr
2011	Dornfelder-Spätlese, trocken	5,40 € 7,20 €/ltr
2015	Lemberger, trocken	5,20 € 6,93 €/ltr
2016	Samtrot	5,20 € 6,93 €/ltr
2015	Samtrot-Spätlese	6,20 € 8,27 €/ltr
2016	Spätburgunder-Spätlese, trocken - im Holzfass gereift	6,60 € 8,80 €/ltr
2015	Lemberger, trocken im Holzfass gereift	6,20 € 8,27 €/ltr
2015	Lemberger-Spätlese, trocken	7,50 € 10,00 €/ltr

## BESONDERES 0,75 l

2016	Lemberger „Barrique“, trocken	12,00 € 16,00 €/ltr
------	-------------------------------	------------------------

## BRANNTWEINE 0,7 l

aus eigener Brennerei gute,  
geschmackvolle Branntweine

Obstler aus Äpfeln & Birnen	45 %Vol.	8,00 € 11,43 €/ltr
Zwetschgenwasser	42 %Vol.	9,50 € 13,57 €/ltr
Williamsbirnen-Brand	40%Vol.	11,50 € 16,43 €/ltr

## WINZERSEKT / SECCO 0,75 l

2015	Lemberger-Weißherbst-Sekt -Traditionelle Flaschengärung -	9,00 € 12,00€/ltr
------	--------------------------------------------------------------	----------------------

Secco „maiomai“	6,00 € 8,00 €/ltr
-----------------	----------------------

Fragen Sie nach unseren Geschenkkideen für  
besondere Anlässe  
(Geburtstage, Jubiläen, Firmenpräsente etc.)

Als Pfand berechnen wir: pro Literflasche pro 12 Kiste	0,05 € 2,50 €
--------------------------------------------------------------	------------------

Alle Preise verstehen sich inklusive Sekt- und Mehrwertsteuer.  
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen  
Preislisten ihre Gültigkeit.

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Homepage

[WWW.WEINGUT-MAI.DE](http://WWW.WEINGUT-MAI.DE)